

Procuradora-Geral de Justiça

CONFERE COM O ORIGINAL

São Luís, MA, 16 / 01 / 2023

Frederico Macedo

AO

ESTADO DO MARANHÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO

PROCURADORIA DE ESTUDOS, DOCUMENTAÇÃO E DIVULGAÇÃO JURÍDICA

PROPOSTA DE PREÇOS

MATERIAL GRÁFICO - CERIMONIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUNT	VALOR UNIT	V. TOTAL
1	Envelope branco, papel offset 90g, tipo saco comum, 90g, tamanho 162mm x 229mm.	Unidade	3.000	R\$ 5,91	R\$ 17.730,00
2	Envelope branco, papel linho 180g, tipo convite no tamanho 162mm x 229mm.	Unidade	5.000	R\$ 6,71	R\$ 33.550,00
3	Envelope em papel couchê fosco 170g, tamanho 38x43cm (aberto), face especial, policromia 4x4.	Unidade	3.000	R\$ 8,22	R\$ 24.660,00
4	Envelope papel offset 90g, tamanho 36x42,5cm (aberto), em policromia 4x1, face especial.	Unidade	3.000	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
5	Convite/Cartão em papel couchê fosco 230g, formato 8, com uma dobra, policromia 4x4, em verniz localizado frente e verso.	Unidade	2.000	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00
6	Convite/Cartão em papel supremo 230g, tamanho 45x23,5cm, com duas dobras, face especial, policromia 4x4, plastificado fosco frente e verso, verniz localizado frente e verso.	Unidade	2.000	R\$ 5,59	R\$ 11.180,00
7	Cartão de Visita em papel couchê liso 180g, tamanho 5,5x9cm, em policromia 4x1.	Unidade	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
8	Pasta em papel supremo 280g com plastificação, formato 4 aberto, com uma dobra, policromia 4x4, face especial, com bolso.	Unidade	15.000	R\$ 3,81	R\$ 57.150,00
9	Etiqueta em papel adesivo, em tamanho 3x4cm, face especial, policromia. (Modelos Diversos)	Unidade	10.000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
10	Certificados em couchê fosco 230g, em formato 8, policromia 4x4, com verniz localizado. (Modelos Diversos)	Unidade	2.000	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00
11	Nominatas em papel offset 170g, em formato 32, policromia 4x1.	Unidade	5.000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 188.630,00

MATERIAL GRÁFICO – COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO					
GRUPO IV - MANUAIS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MANUAL. (Guia para Imprensa) FORMATO: 210x230mm (fechado) CAPA: 4/0cor - papel couchê 220g. – acabamento verniz UV total, lombada quadrada, colada, vinco, dobra, alceamento e refil. MIOLO: 4/4cor – papel couchê 90 – acabamento colado. TOTAL: até 120 páginas. (Quantidade mínima por pedido: 600 unidades)*	Unidad	2.500	R\$ 200,00	R\$ 500.000,00
2	MANUAL. (Relacionamento com a imprensa) FORMATO: 220x310mm (fechado) CAPA: 4/0cor - papel reciclado 180g. – acabamento verniz UV localizado, lombada quadrada, colada, vinco, dobra, alceamento e refil. MIOLO: 4/4cor – papel reciclado 75 – acabamento colado. Total: até 100 páginas. (Quantidade mínima por pedido: 800 unidades)*	Unidad	2.500	R\$ 125,00	R\$ 312.500,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 812.500,00

D.F.A BESERRA EIRELI

CNPJ: 18.296.289/0001-01

INSC. EST.: 12.411.811-9 / INSC. MUN.: 261.076-0

RUA D, QUADRA 09, Nº 09, JARDIM TURU / SÃO JOSÉ DE RIBAMAR-MA / CEP: 65.110-000

TEL.: (98) 3084-2012 / E-MAIL: kaf.br@hotmail.com

GRUPO VI – BANNERES E FAIXAS					
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UND	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	BANNER. (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 150x200cm. 4/0cor – lona sintética - acabamento em tubete / tubo ou ilhos.(Quantidade mínima por pedido: 10 und.)*	UND	600	R\$ 360,00	R\$ 216.000,00
15	BANNER. (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 90x120cm. 4/0cor – lona sintética - acabamento em tubete / tubo ou ilhos.(Quantidade mínima por pedido: 10 und.)*	UND	800	R\$ 130,00	R\$ 104.000,00
16	FAIXA. (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 70x800cm. 4/0cor – lona sintética com acabamento plástico, ilhoses metálicos e madeira. (Quantidade mínima por pedido: 10 und.)*	UND	300	R\$ 672,00	R\$ 201.600,00
17	FAIXA. (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 70x500cm. 4/0cor – lona sintética com acabamento plástico, ilhoses metálicos e madeira. (Quantidade mínima por pedido: 10 und.)*	UND	300	R\$ 294,00	R\$ 88.200,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 609.800,00

GRUPO VII – BLOCOS, CARTAZES, FOLDERES E ADESIVOS					
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UND	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	BLOCOS PERSONALIZADOS. FORMATO: 150x230cm. Miolo: 4/0cor – papel reciclado 75g – com 30 folhas. (Quantidade mínima por pedido 300 und.)	UND	6.000	R\$ 9,60	R\$ 57.600,00
19	CARTAZ (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 440x620mm. 4/0 cor - papel couchê 150g - acabamento refilado (Quantidade mínima por pedido 500 und.)	UND	15.000	R\$ 8,13	R\$ 121.950,00
20	CARTAZ (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 310x440mm. 4/0 cor - papel couchê 150g - acabamento refilado (Quantidade mínima por pedido 500 und.)*	UND	15.000	R\$ 4,99	R\$ 74.850,00
21	FOLDER (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 220x320mm. 4/4cor – papel couchê 120g – acabamento 01 ou 02 dobras com corte especial e verniz UV localizado. (Quantidade mínima por pedido 500 und.)*	UND	35.000	R\$ 10,39	R\$ 363.650,00
22	FOLDER (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 310x460mm. 4/4cor – papel couchê 120g - acabamento 02 dobras com corte especial e verniz UV localizado. (Quantidade mínima por pedido 500 und.)*	UND	35.000	R\$ 11,80	R\$ 413.000,00
23	ADESIVO FORMATO: 27,9 x 7,6cm – vinil espesso e durável de 0,1mm – tinta resistente à água, que não saia com a chuva e nem desbota com o sol. (Quantidade mínima por pedido: 1.000 und.)*	UND	15.000	R\$ 1,38	R\$ 20.700,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 1.051.750,00

*Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

*Prazo de Fornecimento do objeto : 30 (trinta) dias.

*Domicílio Bancário: Banco do Nordeste Ag.: 253, Conta Corrente 000955-3

*PESSOA QUE ASSINA O CONTRATO: Dimas Fernando Alves Beserra(titular), Portador Do Rg: 0482652020130 SSP-MA, CPF:013.181.404 - 47, Brasileiro, Solteiro, Empresário, Domiciliado A Rua E Qd 12 N° 26, Bairro Jardim Turu- São Jose De Ribamar –MA.CEP: 65110-000.
Email: Kaf.br@hotmail.com Cel: (098) 98704-0289/3084-2012/ (98) 98845-2710.

São José de Ribamar - MA, 16 de Janeiro de 2023

D.F.A BESERRA EIRELI
CNPJ: 18.296.289/0001-01

INSC. EST.: 12.411.811-9 / INSC. MUN.: 261.076-0
RUA D, QUADRA 09, Nº 09, JARDIM TURU / SÃO JOSÉ DE RIBAMAR-MA / CEP: 65.110-000
TEL.: (98) 3084-2012 / E-MAIL: kaf.br@hotmail.com

DIMAS FERNANDO Assinado de forma
ALVES digital por DIMAS
BESERRA.0131814 FERNANDO ALVES
0447 BESERRA.01318140447
Dados: 2023.01.16
08:35:23 -03'00'